АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «БУЛУМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31  июля   2017  года                                                                                      № 11

с. Булум

Об окладах (должностных окладах), ставках заработной платы по

профессионально-квалификационным группам работников
администрации сельского поселения «Булумское» муниципального

района «Оловяннинский район», финансируемых из бюджета сельского
поселения «Булумское»

В соответствии с частью 4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью  4 постановления Правительства Забайкальского края от
30 июня 2014 года № 382 «О базовых окладах (базовых должностных
окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-
квалификационным группам работников государственных учреждений
Забайкальского края (в редакции Постановлений Правительства
Забайкальского края от 03.10.2014 N 565, от 03.04.2015 N 130, от 25.08.2015
N 418),  пунктом 1  ст. 26 Устава сельского поселения «Булумское»,
администрация  сельского поселения «Булумское»

п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемые размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы по профессионально-квалификационным группам
работников администрации сельского поселения «Булумское».

2.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на

информационном стенде в здании администрации, библиотеке с.Антия,
разместить на официальном сайте администрации муниципального района
«Оловяннинский район» оловян.забайкальский край.рф.

3. Отделу кадров настоящее постановление довести до
заинтересованных лиц.
 4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за
собой.
          5. Действие настоящего постановления распространяется  на
правоотношения с 01 июня 2017 года.

 Глава администрации
 сельского поселения «Булумское»                И.Н.Полетова

http://docs.cntd.ru/document/422453563
http://docs.cntd.ru/document/422453563
http://docs.cntd.ru/document/428520975
http://docs.cntd.ru/document/430540633
http://docs.cntd.ru/document/430540633
http://www.%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D1%8F%D0%BD.%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B0%D0%B9%D0%BA%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/

                                                                                               Утверждены

Постановлением  администрации
                                                              сельского поселения «Булумское»
                                                             от   31   июля 2017 г.   №  11

Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы по
профессионально-квалификационным группам работников

администрации сельского поселения «Булумское»  муниципального
района «Оловяннинский район»

1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
"ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ"

1.1. Профессиональная квалификационная группа
 "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

Квалификационный

уровень
Профессии, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
Базовый
оклад,
рублей

1 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2,
квалификационных разрядов в соответствии с
Единым квалификационным справочником
работ и профессий рабочих <*>:
гардеробщик; грузчик; дворник; истопник;
сторож (вахтер); уборщик производственных
помещений; уборщик служебных помещений;
уборщик территорий; рабочий по
комплексному обслуживанию и ремонту
зданий; рабочий по стирке и ремонту
спецодежды (белья); оператор стиральных
машин; кухонный рабочий; мойщик посуды;
машинист по стирке и ремонту спецодежды;
подсобный рабочий; швея; слесарь-сантехник;
слесарь-электрик по ремонту
электрооборудования; слесарь по ремонту
автомобилей; столяр; плотник; оператор
котельных; тракторист; электромонтер по
ремонту и обслуживанию
электрооборудования; повар

3300

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 3
квалификационного разряда в соответствии с
Единым квалификационным справочником
работ и профессий рабочих <*>: машинист

3400

(кочегар) котельных; кастелянша; кладовщик
2 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому
квалификационному уровню, при выполнении
работ по профессии с производным
наименованием "старший" (старший по
смене)

3500

1.2. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Квалификационный
уровень

Профессии, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням

Базовый
оклад,
рублей

1 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 5
квалификационного разряда в соответствии с
Единым квалификационным справочником
работ и профессий рабочих <*>: водитель
автомобиля;

3800

2 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 6
квалификационного разряда в соответствии с
Единым квалификационным справочником
работ и профессий рабочих <*>:
слесарь-аккумуляторщик; слесарь-ремонтник;
слесарь-электрик; оператор котельной,
тракторист; машинист бульдозера;
электрогазосварщик; токарь.

3900

 Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 7
квалификационного разряда в соответствии с
Единым квалификационным справочником
работ и профессий рабочих <*>

4000

3 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 8
квалификационного разряда в соответствии с
Единым квалификационным справочником
работ и профессий рабочих <*>

4100

4 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, предусмотренные 1 - 3
квалификационными уровнями настоящей
профессиональной квалификационной
группы, выполняющих важные (особо
важные) и ответственные (особо
ответственные) работы в соответствии с

4200

перечнем наименований профессий
высококвалифицированных рабочих, занятых
на важных (особо важных) и ответственных
(особо ответственных) работах <**>

2. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ
ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,

СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

2.1 Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

Квалификационный

уровень
Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
Базовый

должностной
оклад,
рублей

1 квалификационный
уровень

делопроизводитель; кассир; секретарь;
секретарь-машинистка; машинистка;
калькулятор

3855

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается производное должностное
наименование «старший»

3955

2.2. Профессиональная квалификационная группа

 "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням

Базовый
должностной

оклад,
рублей

1 квалификационный
уровень

Администратор; диспетчер; инспектор по
кадрам; лаборант; секретарь руководителя;
техник-программист; специалист по работе с
молодежью

4055

2 квалификационный
уровень

Заведующий складом; заведующий
хозяйством. Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается производное должностное
наименование "старший". Должности
служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается  II
внутри должностная категория

4155

3 квалификационный
уровень

заведующий столовой; начальник
хозяйственного отдела

4355

 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается I внутри должностная
категория

4 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование "ведущий"

4555

5 квалификационный
уровень

Начальник гаража, начальник (заведующий)
мастерской, начальник ремонтного цеха;
начальник смены (участка); начальник цеха
(участка)

4655

2.3. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

Квалификационный

уровень
Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
Базовый

должностной
оклад,
рублей

1 квалификационный
уровень

Бухгалтер; документовед; инженер; инженер
по охране труда; инженер-механик; инженер-
программист (программист); инженер по
технике безопасности; специалист по кадрам;
экономист; экономист по бухгалтерскому
учету и анализу хозяйственной деятельности;
экономист по финансовой работе;
бухгалтер-ревизор;
юрисконсульт

4755

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться  II внутри
должностная категория

4855

3 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться I внутри должностная
категория

4955

4 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование "ведущий"

5055

5 квалификационный
уровень

Главные специалисты в отделах, отделениях,
лабораториях, мастерских; заместитель
главного бухгалтера

5155

2.4. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням

Базовый
должностной

оклад,
рублей

1 квалификационный
уровень

Начальник отдела кадров (спецотдела и др.);
начальник планово-экономического отдела;
начальник финансового отдела; начальник
юридического отдела;

5255

2 квалификационный
уровень

Главный <*> (технолог, экономист) 5355

3 квалификационный
уровень

Директор (начальник, заведующий) филиала,
другого обособленного структурного
подразделения <**>

5455

 Примечания.

1. К высококвалифицированным относятся рабочие, имеющие наивысший разряд по
данным профессиям согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику
(ЕТКС) и выполняющие работы, соответствующие этому разряду.

2. Вопрос об установлении конкретному рабочему базового оклада, базовой ставки исходя
из 9, 10 разрядов ЕТКС в соответствии с настоящим Перечнем решается администрацией
организации по согласованию с выборным профсоюзным органом с учетом
квалификации, объема и качества выполняемых им работ в пределах средств,
направляемых на оплату труда.

Отмена оплаты труда по повышенным разрядам является изменением условий оплаты
труда, о которых работники должны быть предупреждены не менее чем за два месяца

                                                _____________________________

	В соответствии с частью 4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью  4 постановления Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профес...
	п о с т а н о в л я е т:
	1.Утвердить прилагаемые размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников администрации сельского поселения «Булумское».
	2.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в здании администрации, библиотеке с.Антия, разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» оловян.забайкальский край.рф.
	3. Отделу кадров настоящее постановление довести до заинтересованных лиц.
	4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
	сельского поселения «Булумское»                И.Н.Полетова
	Утверждены
	Постановлением  администрации
	сельского поселения «Булумское»
	от   31   июля 2017 г.   №  11
	1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА "ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ"
	1.1. Профессиональная квалификационная группа
	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1.2. Профессиональная квалификационная группа
	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	2. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ
	2.1 Профессиональная квалификационная группа
	"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	2.2. Профессиональная квалификационная группа
	"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	2.3. Профессиональная квалификационная группа
	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	2.4. Профессиональная квалификационная группа
	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"